КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2010 г. N 141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.11.2008 N 484 "О ЕДИНОВРЕМЕННОМ

ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ СПОРТСМЕНОВ И ТРЕНЕРОВ"

В целях содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья и других групп населения, нуждающихся в повышенной социальной защите, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2008 N 484 "О единовременном денежном вознаграждении спортсменов и тренеров" следующие изменения:

размеры единовременного денежного вознаграждения спортсменам - членам сборных команд Российской Федерации и Кемеровской области по видам спорта и их тренерам по итогам выступлений во всероссийских и международных спортивных соревнованиях, утвержденные постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов), управлению компьютерных технологий Администрации Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области С.А.Муравьева.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Приложение

к постановлению

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 7 апреля 2010 г. N 141

"Утверждены

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 14 ноября 2008 г. N 484

РАЗМЕРЫ

ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

СПОРТСМЕНАМ - ЧЛЕНАМ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ СПОРТА И ИХ ТРЕНЕРАМ

ПО ИТОГАМ ВЫСТУПЛЕНИЙ ВО ВСЕРОССИЙСКИХ И МЕЖДУНАРОДНЫХ

СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

1. Размеры единовременного денежного вознаграждения спортсменам:

1.1. Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры:

за первое место - 1 миллион рублей;

за второе место - 700 тысяч рублей;

за третье место - 500 тысяч рублей;

за участие - 200 тысяч рублей.

1.2. Чемпионат мира:

за первое место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 300 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 150 тысяч рублей;

за второе место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 200 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 100 тысяч рублей;

за третье место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 100 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 50 тысяч рублей.

1.3. Всемирные игры (неолимпийские виды спорта):

за первое место - 150 тысяч рублей;

за второе место - 100 тысяч рублей;

за третье место - 50 тысяч рублей.

1.4. Чемпионат Европы:

за первое место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 100 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 50 тысяч рублей;

за второе место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 50 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 25 тысяч рублей;

за третье место:

в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 40 тысяч рублей;

в спортивных дисциплинах, не включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 20 тысяч рублей.

1.5. Первенство мира, чемпионат России, Всемирная универсиада:

за первое место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 50 тысяч рублей;

за второе место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 40 тысяч рублей;

за третье место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 30 тысяч рублей.

1.6. Первенство Европы:

за первое место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 30 тысяч рублей;

за второе место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 25 тысяч рублей;

за третье место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 20 тысяч рублей.

1.7. Первенство России:

за первое место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 20 тысяч рублей;

за второе место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 15 тысяч рублей;

за третье место в спортивных дисциплинах, включенных в программы Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, - 10 тысяч рублей.

2. Размеры единовременного денежного вознаграждения тренерам

Тренерам спортсменов - победителей, призеров и участников соревнований единовременное денежное вознаграждение выплачивается в размере 50 процентов от утвержденного денежного вознаграждения спортсмена".

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

С.А.МУРАВЬЕВ